
 

Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli” 
 

 

1 
Via A. Gramsci s.n. 95045 Misterbianco CT 

ctic89000r@istruzione.it – ctic89000r@pec.istruzione.it – 

Fatt. elettronica UF1DBP         C.F. 80007270871 

 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

  Al DSGA 

 

OGGETTO: conferimento incarico per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al 

project manager  

 

Codice identificativo progetto CTIC89000R - M4C1I3.1-2023-1143-P-39154 

CUP: B24D23003360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza 

 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 02/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 02/03/2024 - IV.2 - U

mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli” 
 

 

2 
Via A. Gramsci s.n. 95045 Misterbianco CT 

ctic89000r@istruzione.it – ctic89000r@pec.istruzione.it – 

Fatt. elettronica UF1DBP         C.F. 80007270871 

 

 

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- 

Nuove  competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 

Componente 1 – Investimento 3.1”: 

CONSIDERATO  che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare dell’Investimento; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 2966 del 01/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA  la Delibera di Approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 n. 88 del 12.02.2024; 

VISTO  Il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 2967 del 02.03.2024; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo al Project Manager; 

VISTO  l’art. 40 del Contratto integrativo d’istituto per l’A.S. 2023/24 

VISTA  la tab. E1.7 – SCUOLA   Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro  del personale del 

comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021   

 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 02/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 02/03/2024 - IV.2 - U

mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli” 
 

 

3 
Via A. Gramsci s.n. 95045 Misterbianco CT 

ctic89000r@istruzione.it – ctic89000r@pec.istruzione.it – 

Fatt. elettronica UF1DBP         C.F. 80007270871 

 

 

 

DETERMINA 

l’affidamento al DSGA dell’Istituto BRUNO LUNARES, nato il 15/03/1972 a Siracusa, C.F. 

LNRBRN72C15I754U, dell’incarico di supporto tecnico e organizzativo al Dirigente Scolastico 

La S.V. avrà il compito di supportare il Dirigente Scolastico (project manager) eseguendo i compiti di 

seguito indicati: 

• Collaborare con il Dirigente nella redazione degli atti relativi al reclutamento 

del personale interno ed esterno; 

• Collaborare con il Dirigente nella definizione dele lettere di’incarico, dei di-

sciplinari e dei contratti nonché e nel caricamento degli atti amministrativi  in 

piattaforma FUTURA; 

• Collaborare per le verifiche sul rispetto del principio del “non arrecare danno 

significativo” (“Do No Significant Harm” - DNSH); 

• Supportare le fasi intermedie di monitoraggio e di verifica; 

• Collaborare nella fase di collaudo e presa in carico di eventuali  beni acquistati. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a € 27,00 

onnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. Il tutto per un numero massimo di ore pari a 240. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Costi indiretti sostenuti per l’organizzazione dei 

percorsi formativi.” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 

retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta 

erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 

appositamente costituito. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  È pubblicato sul sito web dell’Istituto e 

conservato agli atti della scuola. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 dott.ssa Adriana Battaglia  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 02/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002970 - 02/03/2024 - IV.2 - U

mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it

		2024-03-08T21:37:25+0100
	ADRIANA BATTAGLIA




